conferidas no Artigo 27, Inciso III, da Lei Orgânica do Município de Tietê, artigo 2º, IV, “e” e Anexo I da Lei nº 3849/2021,  

RESOLVE: 

Art. 1º - Conceder uma gratificação pelo exercício de função designada à Sra. Lívia Dal Pozzo Ercolim Vire, 

Auxiliar Legislativo de Serviços Gerais, no mês de agosto de 2025, no valor de R$ 397,05 (trezentos e noventa e sete 

reais e cinco centavos), em razão do exercício da função de Membro da Comissão Permanente de Avaliação de 

Desempenho da Câmara Municipal de Tietê, constituída através da Portaria nº 02/2024. 

Art. 2º - Conceder uma gratificação pelo exercício de função designada à Sra. Cristina Hillbruner Schwingel, 

Copeira, no mês de agosto de 2025, no valor de R$ 397,05 (trezentos e noventa e sete reais e cinco centavos), em 

razão do exercício da função de Presidente da Comissão Permanente de Avaliação de Desempenho da Câmara 

Municipal de Tietê, constituída através da Portaria nº 02/2024. 

Câmara Municipal de Tietê/SP, em 25 de agosto de 2025.

[...]

informação, com foco na coleta, tratamento e visualização de dados e indicadores econômicos do município. Esses 

dados serão apresentados em uma plataforma de software que possibilite a visualização por meio de painéis 

(dashboards) dinâmicos, interativos e de fácil interpretação” 

VALOR: R$ 24.900,00 (vinte e quatro mil e novecentos reais) 

PRAZO: 12 (doze) meses, iniciando-se em 13/08/2025 e findando-se em 12/08/2026. 

EXTRATO DO 2º TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 110/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 406/2023 

Órgão – PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TIETÊ 

Contratada – M.A. REFEIÇÕES COLETIVAS LTDA 

Objeto – “Aquisição de marmitas para fornecimento às Secretarias Municipais” 

DA SUPRESSÃO DO QUANTITATIVO: Fica suprimido o quantitativo de 29.178 (vinte e nove mil, cento e setenta e 

oito) refeições marmitex, equivalente a 40,9350% do total contratado que era de 71.280 (setenta e um mil, duzentos e 

oitenta). 

DO ADITAMENTO DE VALOR:  

Clausula quinta. Com base, portanto, nas cláusulas 3.2.1 e 4.3, o presente termo de aditamento contratual totaliza o 

valor de R$ 252.612,00 (duzentos e cinquenta e dois mil, seiscentos e doze reais) referentes a 14.034 marmitas a 

serem entregues até o término do aditamento. 

PRAZO: 12 (doze) meses, iniciando-se em 08/08/2025 ATÉ O DIA 07/12/2025. 

EXTRATO DO 2º TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO Nº 48/2024 

Dispensa de Licitação: